
Detail správy #599884 

Dátum a čas doručenia 

26.11.2024 11:32:50 

Od 

 

Komu 

Mesto Košice 

Typ 

Iný dokument k zákazke 

Predmet 

žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov 

 
 

Dobrý deň, 
nižšie zasielame naše otázky k súťažným podkladom: 
 
Otázka č. 1: 
Skutočnosť č. 1: 
 
V Súťažných podkladoch v bode 7.2. je okrem iného uvedené: 
Súčasťou ponuky musia byť nasledujúce doklady / dokumenty: 
- Úvodný list ponuky vypracovaný podľa vzoru Prílohy A1 súťažných podkladov. 
- Vyplnené prílohy Zmluvy o Dielo podľa Prílohy B1 súťažných podkladov (podľa 
inštrukcií 
k vypĺňaniu jednotlivých dokumentov) v nasledovnom rozsahu: 
- Príloha č. 2 Rozpočet; 
- Príloha č. 5 Zoznam Odborníkov; 
- Príloha č. 6 Zoznam Subdodávateľov; 
 
Skutočnosť č.2: 
 
V Súťažných podkladoch Časť F Sumarizácia príloh súťažných podkladov je uvedené: 
Príloha A1 Úvodný list ponuky a vyhlásenia (vzor) 
Príloha B1 Zmluva o poskytovaní služieb 
Príloha B2 Špecifikácia služieb 



Príloha B3 Situácia stavby 
Príloha C1 Návrh na plnenie kritérií (vzor) 
Príloha D1 Zoznam odborníkov (vzor) 
Príloha D2 Zoznam referencií (vzor) 
Príloha D3 Čestné vyhlásenie o osobách so zastupovacím, rozhodovacími a kontrolnými 
právomocami 
 
Skutočnosť č. 3: 
 
Súťažné podklady neobsahujú nasledovné prílohy: 
Príloha A1 Úvodný list ponuky a vyhlásenia (vzor) 
Príloha C1 Návrh na plnenie kritérií (vzor) 
Príloha D1 Zoznam odborníkov (vzor) 
Príloha D2 Zoznam referencií (vzor) 
Príloha D3 Čestné vyhlásenie o osobách so zastupovacími, rozhodovacími a 
kontrolnými právomocami (vzor) 
 
Doplní verejný obstarávateľ chýbajúce predmetné prílohy? 

_________________________________________________________________________________ 

Odpoveď 1: 

1. Verejný obstarávateľ zverejňuje vzorové prílohy. 

 
 
Otázka č. 2: 
Zosúladí verejný obstarávateľ názvy zmlúv v súlade s predmetom obstarávania, nakoľko 
v bode 7.2. SP sa uvádza „Zmluva o dielo“ a v Sumarizácii príloh Súťažných podkladov 
sa uvádza „Zmluva o poskytovaní služieb“ 
 
_________________________________________________________________________________ 

Odpoveď 2: 

2. Verejný obstarávateľ zosúladil názvy v Zmluve o poskytnutí služieb a Súťažných 
podkladoch. Verejný obstarávateľ zverejňuje dokumenty, ktoré v plnom rozsahu 
nahrádzajú pôvodné zverejnené 13.11.2024: 

- ZoD_KE_DOZOR_03122024_trackchanges 

- Súťažné podklady_Električky_DOZOR_03122024_trackchanges 

 



Otázka č. 3: 
 
V bode 18.4. súťažných podkladov je okrem iného uvedené: 
Uchádzač je povinný vo svojej ponuke predložiť čestné vyhlásenie o neprítomnosti 
konfliktu záujmov (Verejný obstarávateľ upozorňuje, že bude kontrolovať pravdivosť 
uchádzačmi predložených vyhlásení týkajúcich sa konfliktu záujmov). 

 
Poskytne verejný obstarávateľ vzor Čestného vyhlásenia o neprítomnosti konfliktu 
záujmov? Každý uchádzač môže predložiť iné znenie, ktoré aj obsahovo môže byť 
rozdielne oproti iným uchádzačom. Ako to verejný obstarávateľ vyhodnotí? 

_________________________________________________________________________________ 

Odpoveď 3: 

3. Verejný obstarávateľ zverejňuje vzorové prílohy. 
 
 

 
Otázka č. 4: 
V Súťažných podkladoch v z poskytnutej Zmluve o poskytnutí služieb sú nasledovné 
nezrovnalosti: 
- V preambule Zmluvy je uvedené: „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽIEB stavebného dozoru 
pre projekt „KE, Modernizácia električkových tratí MET v meste Košice, 2. etapa, UČS 17 
a UČS 18“ (ďalej len „Zmluva“) je uzatvorená podľa ustanovenia § 269 ods. 2 zákona č. 
513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov; následne v texte 
dochádza k chybe v písaní, že sa vyskytuje pojem „Zmluva o dielo“ aj v prípade, že by 
malo byť uvedené „Zmluva o poskytnutí služieb“, alebo len „Zmluva“ , „prípadne táto 
Zmluva“ 
 
Odstráni verejný obstarávateľ chybu v písaní ohľadne Zmluva o dielo/Zmluva o 
poskytnutí služieb 

_________________________________________________________________________________ 

Odpoveď 4: 

4. Verejný obstarávateľ zosúladil názvy v Zmluve o poskytnutí služieb a Súťažných 
podkladoch. Verejný obstarávateľ zverejňuje dokumenty, ktoré v plnom rozsahu 
nahrádzajú pôvodné zverejnené 13.11.2024: 

- ZoD_KE_DOZOR_03122024_trackchanges 



- Súťažné podklady_Električky_DOZOR_03122024_trackchanges 
 
Otázka č. 5: 
 
V bode 22.2. Zmluvy o poskytnutí služieb sa uvádza: Dodávateľ sa zaväzuje uzavrieť 
poistnú zmluvu pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú v súvislosti s 
vykonávaním všetkých jeho činností na predmete Zmluvy o poskytovaní Služieb a v 
rozsahu uvedenom v Zmluve o poskytovaní Služieb (profesijná zodpovednosť) na poistnú 
sumu 600 000,- Eur (ďalej len poistná zmluva), pričom okrem Dodávateľa nesmie byť v 
poistnej zmluve uvedený ako poistený žiaden iný subjekt, s výnimkou člena skupiny 
dodávateľov podľa tohto bodu. 
 
Zváži verejný obstarávateľ požiadavku na výšku poistnej sumy 600 000,- Eur, ktorá je 
neprimeraná a vyššia ako predpokladaná hodnota zákazky? Uzatvorenie poistky na 
vyššie uvedenú sumu navýši cenu za poskytované služby, nakoľko si ich uchádzač bude 
musieť zahrnúť do nákladov za služby. 

_________________________________________________________________________________ 

Odpoveď 5: 

5. Vzhľadom na skutočnosť, že sa jedná o veľký rozsah stavebných prác (približne 65 mil. 
Eur), Verejný obstarávateľ trvá na výške poistnej zmluvy a nemení jej výšku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Detail správy #601355 

Dátum a čas doručenia 

29.11.2024 11:54:44 

Od 

 

Komu 

Mesto Košice 

Typ 

Iný dokument k zákazke 

Predmet 

žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov 

 
Otázka 1: 
V Prílohe č. 2 Rozpočet – cenový výkaz, hárok tab. č. 1 „Nasadenie“, je v riadku 18 pod 
poradovým číslom 9 uvedené: Iní odborníci potrební na výkon činnosti STD (predstavuje 
ďalšie profesie/odbornosti alebo činnosti nezahrnuté v predchádzajúcom zozname) 
(nekľúčový odborník č. 9). 
V poznámke pod tabuľkou je uvedené: 
"V prípade potreby ďalších odborníkov (podľa uváženia uchádzača) doplní uchádzač do 
zeleného poľa počet dní. Žlté polia uchádzač nevypĺňa, je to požiadavka obstarávateľa 
na minimálne nasadenie odborníkov na stavbe". 
 
Na základe takto stanovených požiadaviek na nasadenie odborníkov nie je možné 
objektívne, nediskriminačné a transparentné stanovenie ceny uchádzačmi, nakoľko 
každý z uchádzačov si môže vyplniť iný počet dní. Upozorňujeme verejného 
obstarávateľa, že ponuky budú neporovnateľné. 
 
Žiadame verejného obstarávateľa, aby v stĺpci Predpokladané nasadenie odborníkov 
tímu SD (v dňoch), poradové číslo 9 (riadok 18), určil predpokladaný počet dní pre týchto 
odborníkov pod poradovým číslom 9 alebo poradové číslo 9 (riadok 18) aj s poznámkou 
odstránil. 

_________________________________________________________________________________ 

Odpoveď 1: 

Verejný obstarávateľ položku v poradovom čísle 9 (riadok 18) odstránil. 


